



IZBA ARCHITEKTÓW  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

KRAJOWA RADA IZBY ARCHITEKTÓW RP

Warszawa, dnia 26 marca 2025 r.

L. dz 126/KRIA/2025/w

**Pan Michał Jaros**  
**Sekretarz Stanu**  
**Ministerstwo Rozwoju i Technologii**

W imieniu Krajowej Rady Izby Architektów RP, serdecznie dziękujemy za zaproszenie na kolejne już posiedzenie sejmowej Podkomisji stałej do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej oraz poczty, które odbyło się 20 marca 2025 r.

Z zadowoleniem przyjęliśmy deklarację o gotowości do podjęcia prac nad Polską Polityką Architektoniczną. Jako Krajowa Rada IARP zwracaliśmy uwagę na taką potrzebę od wielu lat, ostatnio w piśmie z dnia 29 stycznia 2025 r.<sup>1</sup> Środowisko zawodowe architektów wskazywało na taką konieczność w wystąpieniach Izby Architektów RP, Stowarzyszenia Architektów Polskich, Narodowego Instytutu Urbanistyki i Architektury oraz Polskiej Rady Architektury. Niestety, pomimo tych apeli, wciąż pozostajemy jednym z ostatnich państw europejskich nie posiadających na poziomie rządowym takiego dokumentu.

Bez wątpienia planowana na maj 2025 roku konferencja oraz spotkanie europejskich dyrektorów ds. polityki architektonicznej będzie najlepszą okazją do ogłoszenia deklaracji w sprawie przystąpienia Rządu RP do prac nad Polską Polityką Architektoniczną. Tym bardziej, że przedmiotem obrad gremium ma być m.in. podsumowanie istniejącym ram legislacyjnych oraz stosownych inicjatyw na rzecz propagowania wysokiej jakości standardów w nowych i zmienionych politykach i programach.

Pozwoli to na silne zaznaczenie przynależności Polski do grupy państw europejskich posiadających Polityki Architektoniczne, a tym samym właściwe wykorzystanie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Powołanie przez Prezesa Rady Ministrów międzyresortowego, eksperckiego zespołu ds. PPA stworzyłoby szansę na przyjęcie Polskiej Polityki Architektonicznej podczas planowanego na maj 2026 r. Kongresu Architektury Polskiej.

Piotr Fokczyński, Architekt IARP  
Prezes Krajowej Rady Izby Architektów RP

Piotr Gadomski, Architekt IARP  
Wiceprezes Krajowej Rady Izby Architektów RP

<sup>1</sup> Pismo KRIA RP z 29 stycznia 2025 r., l.dz. 046/KRIA/2025/w.